Архивное управление

 Правительства Чеченской Республики

ПРОТОКОЛ

заседания Совета по противодействию коррупции в Архивном управлении Правительства Чеченской Республики
  от  26.12.2013 года              г. Грозный                               № 3
Комиссия в составе:

	Председатель комиссии
Заместитель председателя комиссии
Секретарь комиссии
Члены комиссии:
	Л.Д. Инуркаева
Э.Н-М. Музаева
А.Н-М. Музаева
Л.Н. Бисултанова

М.Х. Ченчиева

Р.Б. Батаева

Всего в составе комиссии: 6 человек
Присутствовали: 6 человек
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении плана по противодействию коррупции в Архивном управлении Правительства Чеченской Республики на 2014-2015 годы;

2. Об итогах работы Совета по противодействию коррупции в 2013 году;

3. О направлении сотрудников управления в 2014 году на повышение квалификации в сфере противодействия коррупции;

4. О систематическом обновлении информации на официальном сайте управления в разделе «Противодействие коррупции»;

5. Разное.

СЛУШАЛИ:

1) по 1-му и 3-му вопросам повестки дня заседания Совета заслушали Музаеву Э.Н-М. – консультанта по кадровой работе по утверждению плана по противодействию коррупции на 2014-2015 годы, а также о необходимости направлении на повышение квалификации в сфере противодействия коррупции на 2014 год нескольких сотрудников управления;

2) по   2-му   вопросу   повестки   дня   заседания   Совета   заслушали
Музаеву А.Н-М. – главного специалиста-эксперта отдела научно-методической и планово-организационной работы об итогах работы Совета по противодействию коррупции за 2013 год;

3) по 4-му вопросу повестки дня заседания Совета заслушали Инуркаеву Л.Д. – о необходимости систематического обновления раздела «Противодействие коррупции» на официальном сайте управления.

ВЫСТУПИЛИ:
Л.Н. Бисултанова, М.Х. Ченчиева, Р.Б. Батаева

В обсуждении вопросов приняли участие: Л.Н. Бисултанова, М.Х. Ченчиева, Р.Б. Батаева
РЕШИЛИ:
1) Утвердить план работы по противодействию коррупции на 2014-2015 годы;
2) Направить на повышение квалификации в 2014 году по противодействию коррупции 2 сотрудников управления;

3) информацию выступивших членов Совета принять к сведению;

Голосовали: «За» - 6, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
	Председатель комиссии

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии
Члены комиссии
	Л.Д. Инуркаева

Э.Н-М. Музаева

А.Н-М. Музаева

Л.Н. Бисултанова
М.Х. Ченчиева

Р.Б. Батаева